
Contacto

Teléfono 619679164
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación del Teatro Real
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatroreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler, de la producción de Madama Butterfly, de
Giacomo Puccini y puesta en escena de Damiano Michieletto, para la Fundación del Teatro Real, F.S.P.

Suministro, en régimen de alquiler, de la producción de Madama Butterfly, de Giacomo Puccini y puesta enDescripción 
escena de Damiano Michieletto, para la Fundación del Teatro Real, F.S.P.
Valor estimado del contrato 110.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España

Adjudicar el “contrato de suministro, en régimen de alquiler, de la producción de Madama Butterfly, de Giacomo Puccini y
puesta en escena de Damiano Michieletto, para la Fundación del Teatro Real, F.S.P.” (Exp. negociado sin publicidad
5/2024), a la empresa licitadora Fondazione Teatro Regio di Torino de acuerdo con la oferta económica presentada por
dicha entidad licitadora, que asciende a: o CIEN MIL EUROS // 100.000,00 €// (IVA no incluido).

http://www.teatroreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 100.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fondazione Teatro Regio di Torino
Identificador empresa IT00505900019
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Italia

Dirección Física

Piazza Castello, 215 - Torino
(10124) TORINO Italia

Contacto

Teléfono 914372679
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el “contrato de suministro, en régimen de alquiler, de la producción de Madama Butterfly, de
Giacomo Puccini y puesta en escena de Damiano Michieletto, para la Fundación del Teatro Real, F.S.P.” (Exp. negociado
sin publicidad 5/2024), a la empresa licitadora Fondazione Teatro Regio di Torino de acuerdo con la oferta económica
presentada por dicha entidad licitadora, que asciende a: o CIEN MIL EUROS // 100.000,00 €// (IVA no incluido).
Fecha del Acuerdo 19/03/2024
Plazo de Formalización Del 09/04/2024 al 16/04/2024

Observaciones: Transcurrido el recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc035fc4-266d-43b5-9dd9-cb7a50982f18


Lugar

Fundación del Teatro Real F.S.P

Dirección Postal

Archivo electrónico nº 2, Criterios
evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contratos@teatrreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España

Información sobre recursos

Fundación del Teatro Real F.S.P
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación del Teatro Real F.S.P

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad por razones artísticas
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La adjudicación se llevará a cabo por procedimiento negociado  sin publicidad. La elección de este
procedimiento encuentra su  razón de ser en las razones artísticas reseñadas por en la memoria  del presente expediente
según el cual, y tal y como señala el  artículo 168 a) 2º de la Ley 9/2017, se podrá utilizar el  procedimiento negociado sin
publicidad cuando el suministro  sólo pueda ser encomendado a un operador económico  determinado por razones
artísticas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Fundación del Teatro Real F.S.P

Dirección Postal

Plaza de Isabel II, s.n.
(28013) Madrid España

Archivo electrónico nº 1, documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico nº1, documentación administrativa

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España

Archivo electrónico nº2, Criterios evaluables mediante
fórmulas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Gastos técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Seguro de responsabilidad civil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Transporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vmS%2BDyTgo%2Fn L1rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013951497 |  2024-000864701 | Thu, 08 Aug 2024 09:39:55:227 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14563482306083719461347005078665623509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vmS%2BDyTgo%2FnL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

